«Joanni Planta laico, domino temporali in Rhetia . . . . . Cum itaque nuper per alias nostras litteras, etiam in forma Brevis, tibi facultatem recuperandi praeposituram S. Ursulae de Tilio tunc a quodam Petro Guikardo laico conjugato, ac omnia beneficia ecclesiastica quomodolibet qualificata Ordinis Humiliatorum in Valle Tellina Comitatus Clevensis Comensis dioecesis consistentia, et ab haereticis et laicis etiam conjugatis aliisque inhabilibus personis indebite occupata motu proprio et ex nostra certa scientia ac de apostolica plenitudine potestatis concesserimus prout in dictis litteris plenius continetur. Nos ne in recuperandis praepositura et aliis beneficiis hujusmodi aliquod grave dispendium patiaris, sed pro laboribus et expensis, quae propterea es perpessus, compensandis et remunerandis te tuosque haeredes et successores aliquibus Apostolicae Sedis favoribus et gratiis prosequi volentes, motu ac scientia similibus tibi tuisque haeredibus et successoribus quibuscunque ex nunc prout ex tunc, et e contra, postquam praepositura et alia beneficia praefata ac quodlibet ipsorum recuperata a te fuerint, plenam ac liberam potestatem, facultatem, auctoritatem et jus praesentandi pro una et prima vice dumtaxat Sedi praefatae vel loci Ordinario aut ejus in spiritualibus vicario generali ad praeposituram et alia beneficia praefata, quomodolibet ipsorum quem vel quos volueris, etiam filios dummodo idonei fuerint, . . . . per Sedem Apostolicam seu Ordinarium instituendos . . . . tenore praesentium concedimus.» Es folgt die Aufforderung an die Bischöfe von Chur und Como, den Planta hierin zu unterstützen. «Romae, die 15. Septembris 1570».

Die Reihenfolge der päpstlichen Verfügungen ist also gerade die umgekehrte, als wie sie a Porta darstellte. Im ersten Breve (? Mai 1570) ertheilt der Papst dem Johann Planta die Vollmacht, die Probstei St. Ursula zu Teglio, welche der Laie Guicciardi innehatte, sowie alle kirchlichen Benefizien des aufgehobenen Humiliatenordens in Cleven und Veltlin zurückzufordern. Im zweiten Breve vom 15. September 1570 erhält Planta die Befugniss, für die erste Wiederbesetzung dieser Benefizien geeignete Persönlichkeiten, auch wenn es die eigenen Söhne sein sollten, dem hl. Stuhle oder dem zuständigen Bischöfe zu präsentiren. In der Bulle endlich vom 28. Februar 1571 werden diese Privilegien auch auf die im Besitze von Protestanten, Apostaten oder Laien befindlichen Benefizien in der Diözese Chur ausgedehnt. Dem Wortlaute nach bezieht sich diese Ausdehnung auf alle den Katholiken entzogenen oder sonst unrecht-